
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO F.F.

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Determina n.  353
del  25 novembre 2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Pubblicazioni dell'esito per la gara d’appalto avente ad oggetto: “Affidamento della
gestione in global service della struttura residenziale Raf sita in Druento strada
Pagliare, 8 - CIG: 833195639A - CUI 07239020014201900003"

 
IL DIRETTORE

Premesso che vanno effettuate le pubblicazioni di legge per la gara d’appalto ad oggetto: “Affida-
mento della gestione in global service della struttura residenziale Raf sita in Druento strada Paglia-
re, 8 - CIG: 833195639A - CUI 07239020014201900003”.
 
Richiesto apposito preventivo di spesa alla ditta Lexmedia srl e visti i preventivi di spesa, allegati
parte integrante e sostanziale del presente atto, e inerenti gli esiti di gara, per un importo di euro
998,49 oltre iva di legge per la pubblicazione dell’esito di gara (G.U.R.I., 2 giornali nazionali e 2
giornali locali) ed euro 150,00 oltre iva (G.U.U.E. e Osservatorio Regionale). 

Richiamato  l’art.  1,  comma  450  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  così  come  modificato
dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha innal-
zato la soglia per l’utilizzo obbligatorio del MEPA (mercato elettronico della pubblica amministra-
zione), da 1.000 euro a 5.000 euro. 

Richiamato, inoltre, il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30 ot-
tobre 2018 per il quale permane la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni te-
lematiche, in forza di quanto previsto dall’art. 1, co. 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e
fino alla soglia indicata dalla norma citata. 



Evidenziate specifiche ragioni di adeguatezza della presente procedura in relazione all’importo og-
getto di affidamento. 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di im-
porto inferiore a 40.000,00 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto anche senza pre-
via consultazione di due o più operatori economici. 

Acquisito apposito cig ai fini del presente affidamento CIG Z832F5C999.

Rilevato, inoltre, che non è necessario assumere apposito impegno di spesa per il pagamento del
contributo di gara all’ANAC, in quanto sospeso sino al 31/12/2020 (delibera Anac n. 289 del 1 apri-
le 2020). 

Vista la determinazione del Direttore n. 91 del 10/4/2020 inerente la delega delle funzioni alle posi-
zioni organizzative. 

Dato atto che il Responsabile di area Amministrativa e finanziaria è assente e che, ai sensi dell’art.
10 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel caso di assenza del re-
sponsabile di area le sue funzioni sono svolte dal Direttore. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.18 del 10/12/2019 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2020/2022 e s.m.i.. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i..
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e s.m.i.. 
Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
Di affidare alla ditta Lexmedia srl le pubblicazioni inerenti gli esiti della gara d’appalto ad oggetto:
“Affidamento della gestione in global service della struttura residenziale Raf sita in Druento strada
Pagliare, 8 - CIG: 833195639A - CUI 07239020014201900003” così come dettagliate nell’allegato.

Di impegnare a favore di Lexmedia srl di Roma (P.I. 09147251004) la somma complessiva di euro
1.397,64 iva inclusa, all’intervento 1.11.1.103 del Bilancio 2020, capitolo 75/511, esigibilità 2020
(CIG Z832F5C999).

Di formalizzare l’affidamento mediante l’accettazione dei preventivi di pubblicazione.

Di liquidare l’importo a fronte dell’esecuzione delle prestazioni e la ricezione di apposita fattura. 

Pianezza 25/11/2020

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 25/11/2020

RESPONSABILE FINANZIARIO F.F.
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

ESTENSORE: MUCI BENEDETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

75 511 546 2020



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  11 dicembre 2020

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 353
	del 25 novembre 2020

